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BASIN ÖZETİ 

 

Gümrük Birliği’ni gerçekleştirerek Avrupa Birliği üyeliğine bir adım daha yaklaşan Türkiye’de 
ekonomik ve sosyal alanda bir takım yeni kavram ve gelişmeler olması kaçınılmazdır. 
Türkiye’nin her yöresinde bulunan potansiyelin harekete geçirilmesi, bu sayede yeni fırsatlar 
yaratılması, ülke kalkınmasının hızlandırılması, çağdaş ekonomik ve sosyal yaşam 
standartlarına erişilmesi açısından gereklilik göstermektedir. Bu sürecin başlatılması ve 
potansiyelin değerlendirilmesinde ise bazı itici güçlere ihtiyaç duyulması kaçınılmazdır. Sivil 
toplum örgütleri ve kuruluşlarının önemi bu aşamada daha da artmaktadır. 

Üretime dönük kaynaklardan optimum biçimde yararlanmak için yapılacak mevcut 
potansiyelin ortaya çıkarılması girişimleri, bölgesel kalkınma çabalarını da hızlandıracaktır. Bu 
çabaların gündeme gelmesi için, yörelerdeki sivil toplum örgütlerinin itici bir güç oluşturması 
gereği açıktır. Söz konusu yaklaşımı benimseyen ve Silivri’nin kalkınma çabalarına katkıda 
bulunmayı amaç edinen Silivri Sanayici ve İşadamları Derneği “Silivri Kalkınma Stratejisi” adlı 
çalışmayla ilçedeki her türlü potansiyeli gün ışığına çıkartabilmek için girişimler başlatmıştır. 
Çeşitli sivil ve kamu kişi ve kuruluşlarının ortak çabaları ile yürütülen bu çalışma ile yörelerin 
günümüzün hızla gelişen teknolojik, ekonomik ve sosyal koşulları içerisinde sağlıklı bir 
biçimde bu sürece katılımını sağlayacak kalkınma stratejilerini geliştirebilmeleri için izlenecek 
yöntemlerin ortaya konması ve Silivri’nin bu konuda bir örnek oluşturması amaçlanmıştır. 

Silivri coğrafi konum olarak önemli karayollarının üzerinde bulunmasının yanında Türkiye’nin 
en büyük ticaret ve sanayi merkezlerine yakın olmanın etkisiyle Silivri’nin 1990 yılında toplam 
77599 olan nüfusu son beş yılda hızla artarak yaklaşık 200.000 kişiye ulaşmıştır. Ancak hızla 
gelişen sanayi bölgelerine yakın olmasına ve nüfus artışı sonucu ortaya çıkan çarpık 
yapılaşmaya karşın, çevre kirlenmesi gibi sorunlardan fazla etkilenmemiş olması, kendi kültür 
ve sosyal dokusunu koruma olanağının bulunması Silivri’nin önemli üstünlüklerinden biri 
olmuştur. 

Silivri nüfusunun ortalama eğitim düzeyinin yüksekliği bölgeye rekabet üstünlüğü sağlayan 
önemli faktörlerden birisidir. Silivri İlçe Merkez nüfusunun eğitim düzeyi, Türkiye genelinde 
ilçe merkezleri ortalamasının üstündedir. Lise ve yüksekokul mezunlarının toplam nüfusa 
oranına bakıldığında Silivri’nin ön sıralarda yer aldığı ve eğitim düzeyi yüksek insan kaynakları 
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açısından üstünlüklere sahip olduğu açıkça görülmektedir. Silivri nüfusu içinde yüksek 
öğrenim mezunlarının Türkiye (yüzde 3) ortalamasının yaklaşık iki katı (yüzde 5.91) olması 
Silivri’nin yetişmiş insan kaynakları açısından önemli üstünlüklere sahip olduğu görüşünü 
pekiştirmektedir. Ayrıca ilçede 15-39 yaşları arasındaki nüfusun toplam nüfus içindeki payının 
erkeklerde yüzde 52.1, kadınlarda yüzde 51.1’e ulaşması Silivri’nin dinamik işgücü 
potansiyelini açıkça göstermektedir. Genç ve eğitimli işgücü bölgede yapılacak yatırımlar için 
önemli bir avantaj oluşturmaktadır. 

Silivri ekonomisinde geleneksel tarım sektörünün büyük ağırlığı olmasına karşın İmalat 
Sanayi’nin önemi gittikçe artmaktadır. Son yıllarda yapılan yatırımlar sonucu Silivri’de İmalat 
Sanayi’nin ekonomideki payı önemli oranda artmıştır. Bunun yanı sıra Silivri imalat sanayi 
ihracatının Türkiye toplam ihracatı içindeki payının giderek artması ise imalat sanayi 
kuruluşlarının ihracata dönük dışa açılmaları hızlandığını göstermektedir. Bu olgu gelecekte 
Silivri’nin ihracata dönük imalat sanayi merkezlerinden birisi olacağını göstermesi açısından 
dikkat çekicidir. 

Silivri’de gıda sektörü, gerek hammadde gerekse insan kaynakları bakımından büyük 
avantaja sahiptir. Tarımsal ürünlerin değerlendirilmesi yönünden yeni teknolojilere 
gereksinim bulunmakla birlikte, girişimcilerin sektörden genel olarak umutlu olduğu 
gözlenmektedir. 

Yörenin kalkınmasında önemli işlevler gören dokuma ve hazır giyim sektöründe faaliyet 
gösteren işletmeler ise ürün standardı ve kullanılan teknoloji açısından önemli rekabet 
gücüne sahiptir. Çevre kirliliğine yol açmayan bu sektörün gelişmesi açısından büyük 
avantajlara sahip Silivri’de sözü edilen sektöre yönelik nitelikli eleman yetiştirilmesi 
çabalarına ağırlık verilmesi gerekmektedir. 

Silivri tarihi ve doğal güzellikler açısından turizm sektörünün gelişmesine olanak verecek 
potansiyele sahip olmasına karşın bu üstünlüklerinden yeterince yararlanamamaktadır. 
Silivri’nin turizm potansiyelinden yararlanılabilmesi için bu konuda atılacak adımların bir plan 
dahilinde ele alınması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Marina projesinin uygulamaya konması 
Silivri’nin kalkınma çabalarına ivme kazandıracak ve Türk turizmine önemli katkı 
sağlayacaktır. 

Silivri sanayi, turizm ve hizmet sektörlerine aynı ölçüde fırsatlar sağlayan ve bu sektörlerin 
birlikte gelişebileceği ender yörelerden birisidir. Sürdürülebilir kalkınma çabalarında tarım, 
turizm, sanayi ve hizmet sektörlerinden etkin bir biçimde yararlanabilmek için Silivri ilçe 
sınırları içindeki tüm alanları kapsayan bir nazım planı geliştirme zorunluluğu 
bulunmaktadır. Bu planda bir organize sanayi bölgesinin yer alması, gerek yörenin 
kalkınmasında gerekse çarpık sanayileşmeyi önlemede önemli rol oynayacaktır. 
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Bölge insanının girişimciliği mevcut potansiyeli harekete geçirecek temel etkenlerden 
birisidir. Türkiye standartlarına göre genç ve eğitimli insan kaynaklarına sahip olan Silivri’de, 
tarım arazilerinin elden çıkarılması sonucu sermaye birikimi olmuştur. Bölgenin sahip 
olduğu bütün avantajlara karşın, oluşmuş sermaye birikimleri yöreye yatırım olarak 
kazandırılamamıştır. Söz konusu kaynakların Silivri ekonomisine katkı yapacak verimli yatırım 
alanlarına aktarılması, bölgenin gelişmesine önemli katkılar yapacak niteliktedir. 

Tarihi ve doğal zenginlikler, gelişmiş ulaşım alt yapısı, kültürel zenginlikler, deniz, av, golf 
ve çeşitli spor yarışmalarına uygun doğal yapısı, yıl boyu sürdürülebilecek turizm 
hareketlerine uygun iklimi ile turizm yatırımları açısından Silivri önemli fırsatlar 
sağlamaktadır. Benzer biçimde özellikle bitkisel ürünler, işlenmiş gıda, dokuma ve hazır 
giyim, ahşap mobilya, elektronik, sanayiye yönelik hizmetler ve küçük sanayi sektörlerinde 
rekabet üstünlüğü sağlamaktadır. 

Araştırmalar sonucu elde edilen bulgular Silivri’nin bir çok alanda Türkiye’nin kalkınmasına 
önemli ölçüde katkıda bulunacak olanaklara sahip olduğunu göstermektedir. Bu nedenle 
gerek özel, gerek kamu kesimi yörenin potansiyelinden olanaklar ölçüsünde yararlanmanın 
yollarını aramalıdır. 

SİAD 
Silivri Sanayici ve İşadamları Derneği 


